
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                           

ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ    

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                  Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΩΝ                    Βαθμός Προτεραιότητας: Εξ. Επείγον 

  ΤΜΗΜΑ  ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ                        Χρόνος διατήρησης: Πενταετία 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Κων/νου Παλαιολόγου  9 

Ταχ. Κώδικας: 10438 

Πληροφορίες: Κατρή Μαρία 

E-mail: m.katri@athens.gr 

Τηλέφωνο: 213 2082956 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  

Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Α Θ Η Ν Α Ι Ω Ν  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Την υπ’αρ. 1947/22.09.2025 (ΑΔΑ: 6ΥΟ2Ω6Μ-ΨΡΙ) Πράξη Δημοτικής Επιτροπής (Π.Δ.Ε.) του δήμου 

Αθηναίων περί παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας υποβολής προσφορών της 

με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 376960 ηλεκτρονικής ανοικτής διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης άνω των 

ορίων, για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΣΜΑ) ΑΘΗΝΑΣ ΚΑΙ ΟΜΟΡΩΝ ΔΗΜΩΝ ΣΤΟΝ ΕΛΑΙΩΝΑ (Δ.ΑΤΤΙΚΗ), ΧΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 36 ΜΗΝΩΝ», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά αποκλειστικά βάση τιμής, συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 5.932.500,00€ άνευ 

Φ.Π.Α. 24% καθώς και δικαιώματος προαίρεσης 1.977.500,00€ άνευ Φ.Π.Α. 24% (9.808.400,00€ 

συμπ/νου δικαιώματος προαίρεσης και Φ.Π.Α. 24%), για τις ανάγκες της Δ/νσης Καθαριότητας - 

Ανακύκλωσης, κατά δεκαπέντε (15) ημέρες προσμετρούμενες από την επομένη της λήξης της 

αρχικής καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας  υποβολής προσφορών (24 Σεπτεμβρίου 2025 και ώρα 

12:00), 

2. Το υπ’αρ.203324/12.08.2025 (ΑΔΑΜ:25PROC017393320 2025-08-13) ενιαίο τεύχος Διακήρυξης 

όπως τροποποιείται με την ανωτέρω πράξη Δ.Ε. και με το Τυποποιημένο Έντυπο «Διορθωτικό-

Γνωστοποίηση για αλλαγές ή πρόσθετες πληροφορίες», το οποίο εστάλη στην Υπηρεσία 

Επίσημων Εκδόσεων της Ε.Ε. στις 22.09.2025, ως προς την παράταση του χρόνου καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής προσφορών, 

3. Το άρθρο 60 του Ν.4412/2016 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α - 08.08.2016): Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

Αρ. Πρωτ. Δ.Αθηναίων

232297 - 22/09/2025

mailto:m.katri@athens.gr
ΑΔΑ: 6ΧΣ8Ω6Μ-Τ2Α



4. Το άρθρο 58 παρ. 1β του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

ΤΗΝ ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΚΑΤΑ ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ (15) ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΑΚΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΤΟΥ ΑΡΧΙΚΩΣ (24.09.2025) 

ΟΡΙΖΟΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΣΤΗΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΝΟΙΚΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 

«ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΣΜΑ) ΑΘΗΝΑΣ ΚΑΙ ΟΜΟΡΩΝ ΔΗΜΩΝ ΣΤΟΝ ΕΛΑΙΩΝΑ 

(Δ.ΑΤΤΙΚΗ), ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 36 ΜΗΝΩΝ», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάση τιμής, συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 

5.932.500,00€ άνευ Φ.Π.Α. 24% καθώς και δικαιώματος προαίρεσης 1.977.500,00€ άνευ Φ.Π.Α. 24% 

(9.808.400,00€ συμπ/νου δικαιώματος προαίρεσης και Φ.Π.Α. 24%), ήτοι: 

 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΑ & ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 24.09.2025, 12:00 

ΝΕΑ ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 09.10.2025, 12:00 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ «Διορθωτικό-Γνωστοποίηση για αλλαγές ή 

πρόσθετες πληροφορίες» ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΠΙΣΗΜΩΝ ΕΚΔΟΣΕΩΝ ΤΗΣ Ε.Ε. 
22.09.2025 

ΣΥΣΤΗΜΙΚΟΣ ΔΙΑΔΙΑΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ 376960 

ΝΕΑ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 15.10.2025, 10:00 

 

• Η παρούσα Απόφαση θα καταχωρισθεί στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ και στη 

διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: http://www.promitheus.gov.gr 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 

                                                                                                                                                     ΧΑΡΗΣ ΔΟΥΚΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΧΣ8Ω6Μ-Τ2Α



----- ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΓΡΑΦΩΝ -----

ΑΔΑ: 6ΧΣ8Ω6Μ-Τ2Α


		Municipality of Athens
	2025-09-22T15:55:58+0300
	Athens
	NIKOLAOS THEODOROU
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2025-09-23T09:52:20+0300
	Athens




